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Wynalazek dotyczy przepływomierza
z wirnikiem o skrzydełkach śrubowych,
który posiada pewną liczbę narządów, za
pomocą których uskutecznia się pomiar,
wykonanych z materiałów niemetalicz¬
nych, co dotychczas nie miało miejsca ze
względu na duże wymiary tych narządów
i małą wytrzymałość mechaniczną mate¬
riałów niemetalicznych. Przeprowadzone
próby wykazały, że wykonanie tych narzą¬
dów przepływomierza, po zastosowaniu
odpowiednich środków zapobiegających
szkodliwym naprężeniom, jest możliwe.

W przepływomierzu według wynalazku
kierownica strumienia, osłona cylindrycz¬
na wirnika o skrzydełkach śrubowych i

obsada łożyska tylnego są wykonane jako
części oddzielne z materiałów niemetalicz¬
nych, np. ebonitu, bakelitu lub innych ma¬
teriałów podobnych.

Na rysunku uwidocznione są schema¬
tycznie przykłady wykonania przepływo¬
mierza, przy czym fig. 1 i 2 przedstawiają
przekroje dwóch różnych odmian wyko¬
nania przepływomierza, a mianowicie: fig.
1 przedstawia przepływomierz, posiadają¬
cy wirnik o tej samej osi co i oś rurociągu,
a fig. 2 — przepływomierz z wirnikiem o
osi prostopadłej do osi rurociągu. W prze¬
pływomierzu według fig. 1 kierownica
strumienia a, osłona cylindryczna g wirni¬
ka b i obsada d łożyska tylnego są wyko-
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wytłoczenie, natryskijyanie lub podobnym
sposobem. Przy montażu przepływomierza
narządy te wsuwa się do kadłuba e prze¬
pływomierza i umocowuje np. przez ześru-
bowanie.

W przepływomierzu według fig, 2 w ka¬
dłubie e tego przepływomierza wbudowa¬
ne są, jak poprzednio, następujące narzą¬
dy: kierownica strumienia a, osłona cy¬
lindryczna g wirnika 6 i obsada d łożyska
tylnego. Narządy te śą oparte o siedzisko
1 kadłuba przepływomierza i umocowane
przy pomocy pierścienia dociskowego k.
W celu zapobieżenia szkodliwym naprę¬
żeniom w narządach z materiału niemeta¬
licznego właściwe umocowanie tych na¬
rządów w kadłubie e jest uskutecznione
między pierścieniem dociskowym k a
gniazdfem o tego kadłuba. Pierścień u-
szczelniający m, wykonany np. z gumy i
umieszczony w siedzisku 1 kadłuba e, jest
dociśnięty tylko o tyle, żeby zapewniał
szczelność.

W pewnych przypadkach w wykona¬
niu przepływomierza, celem uproszczenia
budowy, jest dopuszczalne połączenie o-
słony cylindrycznej g wirnika z kierowni¬
cą strumienia a względnie tejże osłony z
obsadą łożyska tylnego.

zastrzeżenia patentowe,

1. Przepływomierz z wirnikiem o
skrzydełkach śrubowych, znamienny tym,
że kierownica strumienia (a), osłona cy¬
lindryczna (g) wirnika (b) o skrzydełkach
śrubowych i obsada (d) łożyska tylnego są
wykonane z materiałów niemetalicznych,
jak np. ebonitu, bakelitu, względnie ma¬
teriałów podobnych.

2. Odmiana przepływomierza według
zastrz. 1, znamienna tym, że przepływo¬
mierz posiada osłonę cylindryczną fgj
wirnika o skrzydełkach śrubowych oraz
kierownicę (a) strumienia wykonane jako
jedna całość.

3. Odmiana przepływomierza według
zastrz. 1, znamienna tym, że przepływo¬
mierz posiada osłonę cylindryczną (g) wir¬
nika o skrzydełkach śrubowych oraz obsa¬
dę (d) łożyska tylnego wykonane jako jed¬
na całość.
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